X

memo-

memorare, vel superfluum puto, quod scilicet nulli cistellam, nulli peculiarem sportellam liceat possidere, nec tale aliquid, quod velis proprium retinens, suo debeat communitate sigillo. Consentit August. in regula sua prima cap. i. & in tertia regula cap. i.

Tertia Conclusio. Quicumque religiosus professus paupertatem, libros sibi peculiares emit, aut quamcunque rem sibi appropriat sub proprio nomine, ligno, aut sigillo, sine expressa, aut præsumpta licentia Abbatis; qui talem non concedere deberet, peccatum proprietatis committit: Quia tali modo sibi vendicare aliquid, possessionem & proprietatem denotat: Est autem religiosus factus, per dolemnem professionem paupertatis, in caput omnis dominij in singulari. Confirmatur etiam d. canonibus, & regulis monasticis.

Quarta Conclusio. Concessorum sibi à superiori suo ad utilitatem priuatam, & communem, religiosus tantum usum habet, & non usum fructum. S. Antonin. loc. cit. §. ii. Turrecrem. & Cardin. Alexan. in d. c. Non dicatis. Nauarr. in comment. 2. de regularib. & alibi communiter DD. Pro intelligentia tamen terminorum notandum, Dominium, & proprietatem rei communiter pro eodem accipiuntur, & dicunt ius perfectè disponendi de re, nisi lege prohibeatur. Hinc Dominus de ipsa re disponere potest pro suo beneplacito, nisi à lege

à lege prohibeatur: Vusufructuarius autem, habet solum ius fruendi rebus & fructibus, salua substantia. Vsuarius autem habet tantum ius in fructus rei sibi nudè necessarios: vnde sequitur quod Vusufructuarius, licet non sit Dominus substantiæ rei, proprietatem tamen acquirit fructuum, ac de his non solum ad suum nudum vsum disponere potest, sed etiam superfluos donare, aut alienare. Vsuarius autem præcisè in vtilitatem suam fructibus vtitur, nec aliquid potest transferre titulo alienationis in alium. Qui autem habet simplicem vsum facti tantum, non plus habet iuris, quàm conuiuia in cibis ab inuitante appositis. Ius autem administrandi, neque est dominium, nec usufructus, nec vsum, sed ius disponendi de re aliena, nomine alieno, gratis, vel pro stipendio. De his Nauarr. in commento primo de Regularib. D. Sotus lib. 4. de iustit. & iure. quæst. 1. art. 1. & S. Antonin. loc. cit. Ex dictis elicitur, quod si religioso aliquid concessum fuerit à superiori in suam vtilitatem & vsum, quod superest non potest eo inuito, aut nesciente in alium transferre sine vitio proprietatis.

Quinta Conclusio. Monachi, qui non habent administrationem, non possunt aliquid dare etiam de superfluis suis in Eleemosynam, sine licentia superioris. S. Thom. 2. 2. quæst. 32. art. 8. ad 1. Turrecrem. Cardinal. Alexand. &

alij in d. cap. Non dicatis : Ratio est evidens
 Cum enim incapaces sint propriarum rerum
 facti per votum paupertatis , & nihil posside-
 ant proprium, si debeant dare in Eleemosynis
 aut alijs donare , necesse est vt alienum sibi
 vendicent.

Sexta Conclusio. Religiosus habens aliquid
 in proprium vsum cum licentia iniusta Abbe-
 tis, aut superioris, id est, quando non est iusta
 causa mouens, aut necessitas non postulat, aut
 in finem malum impendit, peccat iuxta com-
 munem Doctorum sententiam. Antonin. loc.
 cit. Turrecremat. Alexandrin. & alij in d. cap.
 Non dicatis. Humbert. in regula. 8. Augustin.
 Nauarr. in commentar. 2. d. a numer. 21. Quae
 Hostiensis & Cardinalis Zabarel. in dicto cap.
 Cum ad monasterium, rectissime tradunt li-
 centiam non esse concedendam religiosi, vt
 aliquid in vsum proprium teneat, nisi ex mag-
 na & euidenti causa. Dubium autem hic con-
 tur. Quomodo peccent, concedens iniustam
 licentiam, & ea vtens.

Communior sententia, quod concedens
 abutitur potestate in destructionem. Receptus
 ens verò peccet peccato avaritiae, tenendo ali-
 quid sine rationabili causa. Nauar. putat quod
 committat peccatum proprietatis, si non est
 paratus dimittere, simul ac fuerit requisitus.
 Non tamen incurrit poenas d. cap. Cum ad
 monasterium; quia cum scientia & licentia
 vi-

vitur bonis monasterij, licet non ex sufficienti causa.

Sexta Conclusio. Monachi quicumque professi, si arte manuum, aut industria aliquid pecuniæ acquirunt, & retinent, aut mortuis parentibus accipiunt, vel sibi dum professionem faciunt, reseruant aliquam partem, de qua pro sua libera voluntate disponant, sunt proprietarij. Cõstat ex canonibus citatis, regulis monachorum, & communi DD. sententia. Quia dicti, peculium proprium possident contra votum paupertatis.

Septima Conclusio. Monachi, qui verbo, sermone, aut scripto, pro rebus cõcessis ad vsum contendunt, ac si res suæ essent, & earum dominium, aut vsumfructum haberent, sunt proprietarij, constat ex regula S. Benedicti in dicto capi. 33. Nec quisquam aliquid suum dicat: vel præsumat, & Cassian. loc. cit. testatur magnum fuisse crimen ex ore monachi processisse. Codicem meum, tabulas meas, tunicam meam, caligas meas, &c. & si quis aliquo casu per surreptionem, vel ignorantiam protulisset, digna pœnitentia satisfacere debebat. Ad idem facit August. in reg. sua loc. cit. Cuius doctrina adfertur in dict. cap. Non dicatis. Confirmo latius. Turrecr. in Regulam S. Benedicti tract. 92. & in d. cap. Non dicatis. Cardin. Alexandr. ibidem cum Nauarro tradunt, si religiosus cū asseueratione dicat aliquid suum, & ea mente